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LXV 14 – 28 września 2025 Nr 18 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO – 14 września. Dzisiejsze 

święto przypomina nam wielkie znaczenie Krzyża jako symbolu chrześcijaństwa 

i uświadamia, że nie możemy go traktować jedynie jako elementu dekoracji. Krzyż jest 

znakiem miłości, nadziei i zbawienia. To na nim Pan Jezus, Syn Boży oddał swoje życie 

za nas, abyśmy mogli otrzymać dar zbawienia. 

„Czyniąc znak krzyża, czyń go starannie. Nie taki zniekształcony, pośpieszny, który nie 

wiadomo, co oznacza. Czyń powoli duży, staranny znak krzyża: od czoła do piersi, od 

jednego ramienia do drugiego, czując, jak on cię całego ogarnia. Staraj się skupić 

wszystkie swoje myśli i zawrzyj całą siłę swojego uczucia w tym geście kreślenia 

krzyża” /Romano Guardini/. 

PRZYGOTOWANIE DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ – Pierwsze spotkanie 

z rodzicami i dziećmi odbędzie się 28 września po Mszy świętej o godz. 11.30. Zapisy 

przyjmuje O. Józef Błaszak, tel. 514 947 1667. 

DOŻYNKI W BIAŁYM ORLE – 21 września. Msza święta o godz. 11.30 a po niej 

przyjęcie w domu Białego Orła. 

ZWIĄZEK WETERANÓW POLSKICH W MONTREALU – 28 września Msza 

święta dziękczynna z okazji 95. rocznicy Związku Weteranów Polskich imieniem 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Montrealu. Bal 95-lecia będzie miał miejsce w sobotę 

27 września w sali przy ulicy 13081 Boul Gouin O.; Pierrefonds QC, H8Z 1X1. 

PODZIĘKOWANIE – 42 księży z parafii etnicznych dziękuje Komitetowi parafialne-

mu i ich przyjaciołom za przygotowanie smacznego obiadu w sali parafialnej z okazji 

rozpoczęcia roku duszpasterskiego w diecezji montrealskiej. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

3 sierpnia: I – $1,145, II – $445; 10 sierpnia – $1,405; 17 sierpnia – $1,605; 

24 sierpnia – $1,405; 31 sierpnia – $1,650; 7 września – $1,650 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

AAnnddrrzzeejj  CCzzmmyyrr  --  $$220000;;  MMaarriiaa  MMiieerrnniikk  --  $$550000;;  KKwwiiaacciiaarrnniiaa  ‘‘ZZooffiiaa’’  --  $$5500;;  

GGrraażżyynnaa  KKoottwwiiccaa  --  $$5500  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA – 14 września 

 8.30 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 14 

 10.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 

 11.30 Za Parafian; Prośba o zdrowie dla Alicji - Rodzina; Thankgiving for the graces 

received through the Mother of Częstochowa - Emeline Francois; Dziękczynna za 45 

lecie małżeństwa Doroty i Bernarda Kotlarz z prośbą o dalsze błogosławieństwo - 

Własna; Dziękczynna za otrzymane laski przez rodzinę Wróbel, z prośbą o dalsze - 

Renata Wrobel; O zdrowie, Boże błogosławieństwo i silną wiarę dla Konrada - Mama 

i babcia; O powrót do zdrowia Zbyszka oraz opiekę Matki Bożej - Żona; †Stefan 

i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Jan i Janina 

Zieliński - Rodzina; †Władysław Wróbel - Ewa Kutyła z mężem i dziećmi; †Władysław 

Wróbel - Rodzina Filas z dziećmi i A .Kraska; †Julia i Stefan Rutkowski - Urszula 

Rutkowska; †Tomasz Górski - Ela i Jurek Sielski; †Stanisław Górski - Syn Wiesław; 

†Ojciec Marek Ignaszewski - Grażyna Kotwica; †Ojciec Marek Ignaszewski - Siostry 

Pasjonistki; †Ojciec Marek Ignaszewski - Wanda i Robert Dechênes; †Ojciec Marek 

Ignaszewski - Danuta i Zdzisław Toporowicz; †Stanisław Labas - Żona; †Robert 

Toporowicz - Maria Bauer; Maria Kogut - Kazik i Ola Szymula; †Czesław Gawrych - 

Żona; †Magdalena Bulkiewicz - Stowarzyszenie Żywego Różańca; †Czesława 

Hołownia /4R/ - Córka Jola z mężem 

Poniedziałek – 15 września – NMP Bolesnej  

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Filipa Sowy z okazji 36 rocznicy urodzin - Ojciec 

Wtorek – 16 września – świętych Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa, męczenników 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 16 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

Środa – 17 września – święto Stygmatów św. Franciszka z Asyżu  

 8.00 O szczęśliwą operację dla Ani 

 19.00 O opiekę NMP i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

 19.00 †Jan Dziedzic /4R/ - Rodzina Ratajczak 

Czwartek – 18 września – świętego Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 18 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Stanisława Habernego z okazji urodzin - Mira 

Piątek – 19 września – święto świętego Józefa z Kupertynu, kapłana 

 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 19.00 †Genowefa Hausner - Córka z rodziną 

Sobota – 20 września – świętych Andrzeja Kim Tageon; PawłaChong Hasang i tow. męczenn. 

 8.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla syna Krzysztofa - Mama 

 18.00 †Jan Bucholc - Rodzina  Gregorianka 20 



DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKLA – 21 września  

 8.30 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 21 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O wzrost wiary dla Jacka - Rodzice; Dziękczynna za otrzymane łaski 

przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - Renata Wrobel; Thanksgiving - Chacha 

Jacques i Maria Andre Jacques; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisława 

Hausner - Siostra Grażyna z rodziną; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; 

†Rafał Zembowicz - Rodzice; †Maria Piątek - Mąż i dzieci; †Marcin, Maria, Julia 

i Elżbieta Dorosz - Rodzina Mizera; †Ojciec Marek Ignaszewski - Grażyna Kotwica; 

†Ojciec Marek Ignaszewski - Małgosia z mężem; †Ojciec Marek Ignaszewski - Siostry 

Pasjonistki; Jan i Janina Naryński - Rodzina; †Tomasz Górski - Krzysztof i Sabina 

Hiliński; †Stanisława, Józef, Krystyna, Janina, Maria, Irena, Bolesław i Stanisław z 

rodziny Kamińskich - Siostra i córka; †Tomasz, Rozalia i Emil - Synowa; †Władysław 

Wróbel - Ewa Kutyla z mężem i dziećmi; †Władysław Wróbel - Rodzina Filas z dziećmi 

i A. Kraska; †Anna Szczęsny - Siostra Bogumiła; †Małgorzata Bulkiewicz - Rodzina 

Miernik; †Zmarli z rodziny Czmyr - Syn; Maria Kogut - Kazik i Ola Szymula; 

†Magdalena Bulkiewicz - Stowarzyszenie Żywego Różańca 

Poniedziałek – 22 września 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 22 

 8.00 †Irena Kupracz - Mąż i dzieci 

Wtorek – 23 września – świętego Pio z Pietrelciny, kapłana 

 8.00 †Maria Piątek - Mąż i dzieci 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina  Gregorianka 23 

Środa – 24 września 

 8.00 O zdrowie dla Marii Rzeszutek - Kazik i Mary Herod 

 19.00 O opiekę NMP i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 25 września  

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 25 

 8.00 †Maria Tobiasz Pietryga - Elizabeth Gomes z rodziną 

Piątek – 26 września  

 8.00 †Zygmunt Pękała - Siostra Maria 

 8.00 †Władysław Wróbel - Tom, Ally, Filip, Mila 

 19.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 26 

Sobota – 27 września – świętego Wincentego à Paulo, kapłana 

†Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 12 

 8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla męża Stanisława - Żona 

 18.00 †Robin Macauley /3R/ i jego mama - Madzia Ratajczak 

 18.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka27  



DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 28 września 

 8.30 †Janina i Stanisław Górsk i - Wiesław z rodziną 

 10.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 28 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z okazji 95 rocznicy Związku Weteranów Polskich 

imieniem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Montrealu; Dziękczynna za otrzymane 

łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - Renata Wrobel; O Boże błogosławień-

stwo i zdrowie dla Mari Bisaga - Krystyna Bisaga; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław 

z rodziną †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Skalak /32R/ - Żona z rodziną; 

†Krzysztof Libera - Żona z rodziną; †Władysław Wróbel - Christopher Kutyła z rodziną; 

†Władysław Wróbel - Rodzina Fila z mężem i A. Kraska; †Ojciec Marek Ignaszewski - 

Grażyna Kotwica; †Ojciec Marek Ignaszewski - Małgosia z mężem; †Ojciec Marek 

Ignaszewski - Siostry Pasjonistki; †Ryszard Baburic - Mama z bratem; †Tomasz Górski 

- Zofia i Józef Woś; †Zmarli z rodziny Tomaszek - Rodzina; †Magdalena Bulkiewicz - 

Stowarzyszenie Żywego Różańca; †Maria Kogut - Kazik i Ola Szymula 

************************************************************* 

ZGROMADZENIE SIÓSTR PASJONISTEK W MONTREALU 

Jubileusz życia zakonnego Sióstr Pasjonistek w Montrealu. 
Siostra Gaudencja Zwierzchowska - 50 lat życia zakonnego, 

Siostra Bogumiła Godlewska - 50 lat życia zakonnego, 
Siostra Eliusza Stanowska - 50 lat życia zakonnego. 

Uroczystość jubileuszowa odbędzie się 19 października o godz. 11.30 w parafii Matki 
Bożej Częstochowskiej. Obecna będzie przełożona generalna Sióstr Pasjonistek Matka 
Agnes Jaszczykowska i Wikaria generalna Siostra Ernesta Zielińska. 

PRZYJĘCIE DO ZGROMADZENIA 
Do Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek może być przyjęta każda katoliczka wolna od przeszkód 
kanonicznych, kierująca się dobrą intencją, zdolna do wypełnienia podjętych zobowiązań. 

Osoba pragnąca wstąpić do Zgromadzenia powinna mieć: 
– wolność wyboru i prawą intencję, 
– zdatność umysłową i fizyczną do ponoszenia trudów życia zakonnego, 
– prawy charakter i odpowiedni stopień dojrzałości, by mogła przystosować się do życia 
we   wspólnocie. 

Granica wieku, w którym może być przyjęta kandydatka wynosi 15-30 lat. Do przyjęcia starszej 
potrzebna jest zgoda Rady generalnej. 

Wymagane dokumenty to: 
– Podanie o przyjęcie do Zgromadzenia; 
– Życiorys własnoręcznie napisany; 
– Zdjęcie; (wymiar 4,5x 3,5) 
– Jeżeli kandydatka była w innym zgromadzeniu, potrzebne jest świadectwo informujące od 
wyższych przełożonych tegoż zgromadzenia; 
– Pozwolenie rodziców, jeśli jest niepełnoletnia. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


